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Svar (30/3 2000) 

Forskningsministeren (Birte Weiss): 
I regeringens IT- og telepolitiske redegørelse 
kaldet »Omstilling til Netværkssamfundet« fin- 
der man et initiativ, som benævnes »Karakter- 
bog for offentlige hjemmesider«. Initiativet er 
beskrevet på følgende vis: 

»For at højne de offentlige hjemmesiders 
kvalitet gennemføres der et kvalitetstjek fire 
gange årligt. Vurderingen af de offentlige hjem- 
mesider med karaktergivning offentliggøres. 
Målet er at sikre, at den offentlige sektor går i 
spidsen med hensyn til at udnytte Internettets 
muligheder for bedre service og større bruger- 
venlighed, herunder almen tilgængelighed for 
handicappede«. 

Jeg har i 1. kvartal 2000 igangsat arbejdet 
med at udvikle »karakterbogen«. I øjeblikket 
undersøges det således, hvordan man praktisk 
kan implementere initiativet. Det er derfor end- 
nu ikke muligt at konkretisere, hvornår den før- 
ste karaktergivning vil ske eller, efter hvilken 
skala dette vil foregå. Men karakterbogsinitiati- 
vet vil blive udviklet i lyset af tilsvarende dan- 
ske og udenlandske initiativer, der vurderer 
hjemmesider samt i lyset af de erfaringer, som 
Forskningsministeriet tidligere har gjort sig med 
evaluering af offentlige hjemmesider, herunder 
uddeling af et maksimalt antal @'er. 

Spm. nr. S 1910 

Til sundhedsministeren (13/3 2000) af: 
Ester Larsen (V): 
»Vil ministeren redegøre for hvilke begrundel- 
ser, der ligger til grund for den særlige finans- 
lovsbevilling, der tilsyneladende varigt gives til 
Rigshospitalet?« 

Svar (31/3 2000) 

Sundhedsministeren (Sonja Mikkelsen): 
Jeg vil gerne indledningsvis præcisere, at det til- 
skud, som spørgsmålet vedrører, gives til 
Hovedstadens Sygehusfællesskab i sin helhed, 
ikke særskilt til Rigshospitalet. 

Tilskuddet er en del af den politiske aftale fra 
foråret 1994 med Københavns og Frederiksberg 
Kommuner om etableringen af H:S. Aftalen ind- 

gik efterfølgende som en del af loven om 
Hovedstadens Sygehusfællesskab. 

Tilskuddet, der i 2000 udgør 773,2 mio. kr., 
blev dengang gjort tidsubestemt og svarer til 
statens nettobevilling til Rigshospitalet, da sta- 
ten drev hospitalet frem til og med 1994. 
Tilskuddet ydes i henhold til § 8, stk. 2, i 
H:S-loven. 

To tredjedele af det samlede tilskud, i alt 
520,9 mio. kr., går til den såkaldte bonuspulje, 
der er en rabat, som udbetales til de amter, der 
benytter Rigshospitalet. Det er, udover Køben- 
havns og Frederiksberg Kommuner, primært 
Frederiksborg Amt, Vestsjællands Amt, Stor- 
strøms Amt og Københavns Amt, der får udbe- 
talt midler fra bonuspuljen. Puljeh blev indført 
med henblik på at kompensere disse amter for, 
at Rigshospitalet overgik fra en situation med 
kunstigt lave takster til en ordning, hvor amter- 
ne skal betale for hospitalets ydelser i form af en 
omkostningsdækkende takstbetaling som i 
resten af landet. 

Fra puljen ydes der således en forholdsmæs- 
sig rabat på de enkelte amters takstbetaling til 
Rigshospitalet. Københavns og Frederiksberg 
Kommuners andel af puljen er fastsat til 44,1 
pet., svarende til andelen af forbruget før etable- 
ringen af H:S. Det sikres herved, at amternes 
samlede andel af rabatten ikke påvirkes af dis- 
positioner i sygehusfællesskabet. I bonuspuljen 
indgår endvidere et særligt tilskud til Born- 
holms Amt på 68,9 mio. kr., der ydes som kom- 
pensation for, at amtet indtil 1992 havde fri 
indlæggelsesret på Rigshospitalet. 

Den sidste tredjedel af tilskuddet, i alt 252,3 
mio. kr., blev begrundet med særlige opgaver i 
H:S inden for patientbehandling, forskning og 
uddannelse. Opgaverne er pålagt H:S ved lov 
og løses primært på Rigshospitalet. 

Opgaverne er nærmere beskrevet i H:S-lo- 
ven. Af lovens generelle bemærkninger fremgår, 
at H:S »samlet skal fungere som et sundhedsvi- 
denskabeligt behandlings-, forsknings- og ud- 
dannelsescenter, der i tæt samarbejde med det 
øvrige danske sundhedsvæsen samt andre 
europæiske og internationale centre sikrer, at 
det danske sundhedsvæsen kan yde patientbe- 
handling samt varetage forskning og uddannel- 
se på et højt fagligt niveau. [...] Rigshospitalet 
har på grund af sin -  i dansk sammenhæng -  
store faglige bredde og forskningsmæssige 
styrke en central rolle i løsningen af denne 
opgave.« 


